1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2025 года                                                                                                   № 76
пгт. Кондинское

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Кондинское от 27 декабря 2018 года № 266 «О Порядке и условиях командирования работников органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации городского поселения Кондинское в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 27 декабря 2018 года № 266 «О Порядке и условиях командирования работников органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле к постановлению слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».
1.2. Абзац 3 пункта 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Возмещение расходов, связанных с использованием работником личного транспорта для проезда к месту командирования и (или) обратно к месту работы, осуществляется в порядке, определяемом постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2025 года № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».».
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу в силу с 1 сентября  2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации поселения.

Г#G0лава городского

поселения Кондинское                                                                                               В.А. Лукашеня